РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 19Л 0.2022 № 82
15:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

- заместитель руководителя - начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель председателя
Правления;

Колесова
Александра Владимировна

- заместитель руководителя -  начальник отдела по
регулированию цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной сфере
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

- заместитель начальника отдела по регулированию
тарифов в коммунальном комплексе Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Зенькова
Ульяна Владимировна

- начальника отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Корней
Кристина Александровна

специалист 1 разряда отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС России по
Камчатскому краю (посредством ВКС).

Повестка:

Об утверждении тарифов на водоотведение ООО «Магма» потребителям
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год

(Доклад Новикова А.А, старший специалист отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2

СЛУШАЛИ:
Об утверждении тарифов на водоотведение ООО «Магма» потребителям

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год

Новикова А.А - экспертом Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края (далее -  Служба) в связи с непредставлением заявки от
ООО «Магма» на утверждение тарифов на 2023 год и в соответствии с п. 13
Правил регулирования тарифов, утвержденных постановлением Правительства
РФ от 13.05.2013 № 406 (далее -  Правила регулирования), открыто дело по
инициативе Службы.

Протокол об административном правонарушении составлен 17 октября
2022 года.

Станцией биологической очистки (сбо - 400) организация владеет на праве
аренды.

Утверждение необходимой валовой выручки и тарифов проведено в
соответствии с требованиями постановления Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» (далее -  постановление № 406),
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом ФСТ России от
27.12.2013 № 1746-э (далее -  Методические указания), положениями Налогового
кодекса.

Утверждение необходимой валовой выручки осуществляется в
соответствии с пунктом 37 Основ ценообразования постановления № 406. При
утверждении необходимой валовой выручки организации на 2023 год по статьям
расходов применялись показатели Прогноза социально-экономического развития
Российской Федерации на 2023 год, одобренного Правительством Российской
Федерации от 28.09.2022 (далее -  Прогноз): индекс потребительских цен на
расчетный период регулирования (ИПЦ) в 2023 году -  106,0%.

Проанализировав и обобщив материалы по утверждению тарифов на
водоотведение эксперт Службы определил основные плановые (расчетные)
показатели на 2023 год в экономически обоснованном размере, необходимом для
эффективного функционирования предприятия, которые представлены в таблице
1.

Таблица 1 - Основные плановые (расчетные) показатели на 2023 год всего
по ООО «Магма» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа в
сфере водоотведения
№ п/п Наименование показателя Заявлено

РСО на
2023 г,
тыс.руб.

Принято
PCT КК на

2023 г.,
тыс. руб.

Обоснование для включения в расчет тарифов,
основания для исключения из расчета тарифов

1 2 3 4 6

1 Производственные расходы 0 3815,25 п. 39 Основ ценообразования постановления № 406,
п. 18 Методических указаний

2 Ремонтные расходы 0 120,12 п. 40 Основ ценообразования постановления № 406,
п. 23 Методических указаний

3

№ п/п Наименование показателя Заявлено
РСО на
2023 г.,
тыс.руб.

Принято
РСТ КК на

2023 г.,
тыс. руб.

Обоснование для включения в расчет тарифов,
основания для исключения из расчета тарифов

1 2 3 4 6

3 Административные расходы 0 718,18 и. 41 Основ ценообразования постановления № 406,
п. 25 Методических указаний

4
Плата за негативное
воздействие на окружающую
среду

0 10,00
п. 45 Основ ценообразования постановления № 406

5 Прочие налоги и сборы 0 133,88 п. 45 Основ ценообразования постановления № 406,
п. 30 Методических указаний

6 Аренда 0 145,82 п. 44 Основ ценообразования постановления № 406,
п. 29 Методических указаний

7 Итого НВВ 0 4943,25 п. 15 Методических указаний

8 Объем воды, отпущенной
абонентам, тыс. куб. м 0 81,605 п. 4 Методических указаний

В результате проведенного анализа представленных материалов расчета и
корректировок расходов Службой сформированы следующие показатели на 2023
год:

Наименование показателя Ед. изм. водоотведение
НВВ тыс. руб. 4943,25
Объем тыс. куб.м 81,605
Тариф

01.01.-30.06 руб./мЗ 59,60
01.07.-31.12 руб./мЗ 61,55

ООО «Магма» с проектом постановления ознакомлено в установленные
законом сроки, замечаний и разногласий не имеет. Письмом от 17.10.2022 № 3
(вх. от 17.10.2022 № 90/3828) представлено согласие на рассмотрение вопроса об
установлении тарифов на водоотведение на 2023 год без участия представителей
организации.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю с проектом
решения и материалами, подготовленными и представленными экспертом
Службы, ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Установить тарифы на водоотведение ООО «Магма» потребителям

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год в соответствии с
предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 4; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0)

Заместитель Председателя Правления: М.В. Лопатникова

Секретарь Правления: К.Ю. Лебедева